
 

 Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 
68/18, 110/18, 32/20), te članka 28. Statuta Općine Baška Voda (GL  br. 7/21) i članka 34. 
Poslovnika Općinskog vijeća (GL br. 7/21, 18/21),  Općinsko vijeće Općine Baška Voda, na 
svojoj 08. sjednici održanoj ____ 2022. godine donijelo je                 
 
 

PROGRAM  
održavanja komunalne infrastrukture na području  

Općine Baška Voda u 2023. godini 
 
 

Članak 1. 
 

Uvodne odredbe 
Ovim se Programom održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini na području 
Općine Baška Voda u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja, određuju 
radovi na održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture koji se razumijevaju 
obavljanjem komunalnih djelatnosti: 

 
- održavanja nerazvrstanih cesta  
- održavanja javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila, 
- održavanje javnih parkirališta, 
- održavanja javnih zelenih površina, 
- održavanja groblja, 
- održavanja čistoće javnih površina, 
- održavanje javne rasvjete.  
 

Ovim se Programom utvrđuje opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih 
troškova, po djelatnostima, te procijenjeni iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja. 
Program održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini izrađen je u skladu s 
predvidivim sredstvima i izvorima financiranja utvrđenih Proračunom Općine Baška 
Voda za 2023. godinu. 
 

Članak 2. 
 
Sredstva za ostvarivanje Programa 
 
Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini 
planirana su u iznosu od 559.200,00 eura, a osigurat će se iz sljedećih izvora: 

 

Vrsta prihoda Planirano u eurima 

Komunalna naknada 392.450,00 

Boravišna pristojba 53.250,00 

Naknada za koncesijsko odobrenje 15.000,00 

Komunalni doprinos 68.500,00 

Ostali prihodi Općine Baška Voda 30.000,00 

UKUPNO 559.200,00 

 



 2 

 
 
 

Članak 3. 
 

Predvidiva sredstva za financiranje Programa održavanja komunalne infrastrukture u 
2023. godini će se za financiranje obavljanja komunalne djelatnosti održavanja 
komunalne infrastrukture, i to: 
 
 
1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA  

Naziv mjesta ulaganja Vrsta radova 
Procjena za 

2023. u eurima 
Izvor financiranja 

Baška Voda 

košnja trave i korova uz nerazvrstane 
ceste, nasipavanje nerazvrstanih cesta, 
održavanje horizontalne i vertikalne 
signalizacije, sanacija udarnih rupa, 
sanacija dotrajalog asfalta 

20.000,00 Komunalni doprinos 

Bast 

košnja trave i korova uz nerazvrstane 
ceste, nasipavanje nerazvrstanih cesta, 
sanacija udarnih rupa, sanacija 
dotrajalog asfalta 

3.300,00 Komunalni doprinos 

Topići 
košnja trave i korova uz nerazvrstane 
ceste, nasipavanje nerazvrstanih cesta, 
sanacija udarnih rupa 

4.100,00 Komunalni doprinos 

Promajna 

košnja trave i korova uz nerazvrstane 
ceste, održavanje horizontalne i 
vertikalne signalizacije, sanacija 
udarnih rupa, sanacija dotrajalog 
asfalta 

13.000,00 Komunalni doprinos 

Bratuš 

košnja trave i korova uz nerazvrstane 
ceste, održavanje horizontalne i 
vertikalne signalizacije, sanacija 
udarnih rupa, sanacija dotrajalog 
asfalta 

3.300,00 Komunalni doprinos 

Krvavica 

košnja trave i korova uz nerazvrstane 
ceste, održavanje horizontalne i 
vertikalne signalizacije, sanacija 
udarnih rupa 

3.300,00 Komunalni doprinos 

UKUPNO     47.000,00 

 
 

 
2. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA 

Naziv mjesta ulaganja Vrsta radova 
Procjena za 

2023. u eurima 
Izvor financiranja 

Baška Voda, Promajna, 
Bratuš, Krvavica 

Održavanje pomorskog dobra 
(popravci pera, dohrana plaža) 

15.000,00 
15.000,00 

Naknada za koncesijska 
odobrenja 

Komunalni doprinos 

Baška Voda, Promajna, 
Bratuš, Krvavica 

Popravci i održavanje javnih površina 
kako bi se osigurala njihova 
funkcionalna ispravnost 

6.500,00 

30.000,00 

Komunalni doprinos 
 

Boravišna pristojba 

UKUPNO       66.500,00 

 
 
 
 
 



 3 

3. ODRŽAVANJE JAVNIH PARKIRALIŠTA 

Naziv mjesta ulaganja Vrsta radova 
Procjena za 

2023.u eurima 
Izvor financiranja 

Baška Voda, Promajna, 
Bratuš, Krvavica 

Upravljanje uređenim javnim 
površinama, održavanje, naplata i 

kontrola naplate parkiranja 
6.500,00 Komunalna naknada 

UKUPNO       6.500,00 

 
 
4. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

Naziv mjesta ulaganja Vrsta radova 
Procjena za 

2023.u eurima 
Izvor financiranja 

Baška Voda, Promajna, 
Bratuš, Krvavica 

Košnja, obrezivanje, održavanje i njega 
drveća, ukrasnog i drugog bilja 

23.250,00 
23.250,00 

Boravišna pristojba 
Komunalna naknada 

Šetnice na plažama Obnova borova  20.000,00 Komunalna naknada 

UKUPNO       66.500,00 

 
 
5. ODRŽAVANJE GROBLJA 

Naziv mjesta ulaganja Vrsta radova 
Procjena za 

2023.u eurima 
Izvor financiranja 

Groblje sv.Josipa u Baškoj 
Vodi 

Održavanje površine ispred 
mrtvačnice i putova unutar groblja 

6.000,00 Komunalna naknada 

UKUPNO      6.000,00 

 
 
6. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

Naziv mjesta ulaganja Vrsta radova 
Procjena za 

2023.u eurima 
Izvor financiranja 

Baška Voda, Promajna, 
Bratuš, Krvavica, Bast 

Ručno i strojno čišćenje i pranje javnih 
površina, postavljanje i čišćenje 
košarica za otpatke i uklanjanje 
otpada koje je nepoznata osoba 

odbacila na javnu površinu 

80.000,00 
 

30.000,00 

 
Komunalna naknada 

 
Ostali prihodi Proračuna 

Općine baška Voda 

Baška Voda, Promajna, 
Bratuš, Krvavica, Bast 

Deratizacija i dezinsekcija 20.000,00 Komunalna naknada 

UKUPNO     130.000,00 

 
7. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

Naziv mjesta ulaganja Vrsta radova 
Procjena za 

2023. u eurima 
Izvor financiranja 

Baška Voda, Promajna, 
Bratuš, Krvavcica, Bast 

Podmirivanje troškova električne 
energije 

      196.700,00 Komunalna naknada 

Baška Voda, Promajna, 
Bratuš, Krvavcica, Bast 

Upravljanje i održavanje instalacija 
javne rasvjete 

40.000,00 Komunalna naknada 

UKUPNO       236.700,00 

 
                                     
                                                 

Članak 4. 
 

Obavljanje poslova održavanja groblja i održavanja čistoće javnih površina povjerava se 
komunalonom poduzeću Gradina-Baška Voda d.o.o. na temelju Ugovora. 
 
 
 
 



 4 

 
Članak 5. 

 
Sredstva za ostvarivanje ovog Programa osiguravaju se u Proračunu Općine Baška Voda 
za 2023. godinu. 
Općinski načelnik dužan je podnijeti izvješće o izvršenju ovog Programa za prethodnu 
kalendarsku godinu Općinskom vijeću Općine Baška Voda. 
 
 

Članak 6. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmi dan od dana objave u Glasniku, službenom glasniku 
Općine Baška Voda, a primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Ante Lončar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Baška Voda, ______.2022. 
 


